
\AG.A. '-ůřř"

čj.: KRPC-5975/ČJ-2017-0200VO-VZL

?j/b,5p

"R. 2% (°/?-

SMLOUVA O DÍLO
dle zákona § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský

zákoník")

I.
Smluvní strany

l. Objednatel
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje,
se sídlem Lamiova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice.
Zastoupená plk. Ing. Mgr. Ivanem Fantou, náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie
Jihočeského kraje.
IČ: 75151511
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice
Číslo účtu:

2. Zhotovitel
společnost: DV stav s.r.o.
sídlo: Riegrova 1782/31, České Budějovice, PSČ 370 01
zastoupený: Be. jiří Dvořák, jednatel společnosti

" IČ: 281 42 551
DIČ: CZ28142551
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:
Telefon: 777 736 696
E-mail: dvorak@,dvstav.cz
Zapsán v obchoäním rejstříku, vedeným u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 20074

II.
Předmět díla

l. Předmětem díla je ,, Oprava havarijního stavu dešt'ové kanalizace objekt ,,B" v areálu
Krajského ředitelství"policie Jihočeského kraje, Plavská 2, České Budějovice ".
2. Rozsah prací předmětu díla je blíže specifikován:
> prohlídkou místa plnění,
> akceptovaným položkovým rozpočtem zhotovitele, který je přílohou této sinlouvy.
3. Součástí předmětu díla je také dodání potřebných materiálů a výrobků.

III.
Doba a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:
l. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětném díle nejpozději do 2 kalendářních dnů
od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli do 30 kalendářních dnů od
zahájení prací.
3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v termínu dle dohody, nejpozději však
v den zahájení prací.

l

l



čj.: KRPC-5975/ČJ-2017-0200VO-VZL

4. Místem plnění předničtu díla je areál Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje,
Plavská 2, objekt ,,B", České Budějovice.
5. Stavební práce lze provádět v pracovní dny od 07:00 - 18:00 hod., případné nutné práce
mimo stanovenou pracovní dobu je nutné s předstihem projednat se zástupcem objednatele.
6. Veškeré stavební práce budou prováděny za provozu areálu.

IV.
Cena díla

1. Smluvní stranv se dohodly na cenč díla ve výši:
d ď "

Cena díla bez DPH 208 545,10 KČ
DPH 21% 43 794,47 Kč
Cena díla včetně DPH 252 339,57 KČ
Slovy: dvČstěpadesátdvatisíctřistatřicetdevětkorunpadesátsedmhaléřů

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla.
3. Cena díla je považována za cenu nejvýše přípustnou. PřekoCení nebo změna nabídkové
ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb
daně z přidané hodnoty.
4. Jakákoliv záloha se nepřipouští.

V.
Platební podmínky

l. Akce bude fakturována jednou fakturou po odsouhlasení a převzetí skutečně provedených
prací objednatelem, uvedených ve zjišt'ovacím protokolu odpovčdným pracovníkem
objednatele a bude předána odpovědné osobě objednatele uvedené v článku XIII. odst. l, této
;:=latel uhradí fakturovanou částku do 21 dnů od obdržení faktury zaslané ve dvojím

vyhotovení na adresu: Krajské ředitelství policie JihoČeského kraje, Odbor správy
majetku - Oddělení správy nemovitého majetku, Skupina stavební, Lannova tř. 193/26,
370 74 České Budějovice.
Faktura musí být označena: ,,~C-5975/ČJ-2017-0200VO-VZL".
Nebude-li faktura takto označena, nebo nebude ve dvojím vyhotovení, je objednatel oprávnčn
ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tínito postupem dostal do prodlení s její splatností.
3. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat náležitosti v souladu
s občanským zákoníkem.
4. Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li:
> nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy
> nesprávné náležitosti
> chybí-li ve faktuře nčkteré náležitosti dohodnuté touto smlouvou
5. Způsob úhrady: převodním příkazem
Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
6. Objednatel je oprávněn pozdržet proplacení faktury do doby odstranční zjištěných
eventuálních vad a nedodělků. .

2



čj.: KRPC-5975/ČJ-2017-0200VO-VZL

VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na staveništi a za dodržování
bezpečnosti práce pracovníky provádějícími dílo.
2. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke škodám na díle,
včetně sousedních pozemků, budov a podzemních vedení.
3. Zhotovitel je povinen přijmout v průběhu realizace díla taková opatření, aby minimalizoval
prašnost a hlučnost prováděných prací.
4. Zhotovitel je před zahájením prací povinen přijmout taková opatření, aby nedošlo
k ohrožení bezpečnosti a zdraví osob.
5. Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárních předpisů.
6. Případné vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady odstranit.
7. Před předáníin staveniště je zhotovitel povinen předat objednateli seznam všech pracovníků
včetně čísel OP a registračních značek vozidel, která budou vjíždět na místo plnění.
8. Objednatel si vyhrazuje právo ponechat si jím označený vybouraný materiál.
9. Ostatní vybouraný materiál, o který objednatel nebude mít zájem, bude likvidován
zhotovitelem na jeho náklad včetně odvozu a skládkování.
10. Obvod staveniště je rámcově vymezen vlastním objektem a pozenikein objednatele.
Pokud bude zhotovitel potřebovat pro vlastní realizaci stavby prostor větší, zajistí si jej na
vlastní náklady a ve vlastní režii včetně povolení k záboru veřejného prostranství.
11. Zhotovitel provede vytýčení veškerých inženýrských sítí na svůj náklad a zabezpečí
staveniště dle platných právních předpisů, zejména zák. č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcích
vyhlášek v platném znění.

VII.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel zajistí zhotoviteli přimčřený přístup k místu provádění díla.
2. Objednatel nezajišt'uje sociálního zařízení staveniště.
3. Objednatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost při zpřístupnění jednotlivých
prostor.
4. Objednatel nebude zajišt'ovat skládky, ani hradit poplatky za uložení, včetně dopravy.

VIII.
Předání díla

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky.
2. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do 2 kalendářních dnů od výzvy
zhotovitele, zapsané ve stavebním deníku. Objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné
lhůtč zahájit a bez zbytečného odkladu je dokončit.
3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobč
nebo ve svém úhrnu nebrání řádnému užívání díla.
4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší odpovědní pracovníci obou
smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuelně zjištěných vad a nedodělků
s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranční.
5. Zhotovitel je povinen vyklidit staveništč do 5 kalendářních dnů od podepsání zápisu o
převzetí díla.

IX.
Odpovědnost za vady díla

l. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne
podepsání zápisu o převzetí díla. Záruka na dodaný materiál je stanovena dle záruk výrobců.

3



čj.: KRPC-5975/ČJ-2017-0200VO-VZL

2. výskyt eventuelních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit
objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejich doručení a
zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li tak, má se za to, že
reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtách uvedených níže.
3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 7 kalendářních dnů od jejího
řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak.
4. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do 15 kalendářních dnů, nedohodne-li se
s objednatelem jinak.

X.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla
smluvní pokutu ve výši 1,0% z ceny díla včetnč DPH za každý, byt' i započatý den prodlení.
2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 1,0% z fakturované částky včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení.
3. V případě prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací má právo objednatel na
smluvní pokutu v částce l 000,- kč, za každý, byt' i započatý den prodlení.
4. V případě nesplnění termínu sjednaného v zápise o převzetí díla pro odstranění vad či
nedodělků, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý, byt' i
započatý den prodlení.
5. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté lhůtě, popřípadě ve lhůtě
uvedené v článku IX. odst. 4, má objednatel právo na smluvní pokutu v částce l 500,- KČ, za
každý, byt' i započatý den prodlení.
6, Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k její úhradě povinné straně
s dobou splatnosti 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

XI.
Změna smlouvy

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzením ujednáním výslovně
nazvaným: ,,Dodatek ke smlouvě o dílo".
2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu díla,
vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel
povinen provést soupis těchto změn, doplňků a rozšíření, ocenit jej podle jednotkových cen
použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a
předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu
dokončení díla. Pokud tak Zhotovitel neučiní,' má se za to, že práce a dodávky jím realizované
byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.
3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto
změn, doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh
ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a předložit oceněný soupis
objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu dokončení díla.

XII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník způsobem stanoveným ve vyhlášce.
Objednatel je povinen při vedení deníku v předepsané míře spolupůsobit.

4



čj.: KRPC-5975/ČJ-2017-0200VO-VZL

2. Z důvodu právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
3. Po dobu provádční díla nese zhotovitel nebezpečí škody na prováděném díle.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištčn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na
majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění.
5. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2,
občanský zákoník.

XIII.
Kontaktní osoby

l. Za objednatele je ve věcech technických oprávnčn jednat:
Be. Petr Kadlec, tel.: 974 224 510, mobil: 725 989 233,
Ing. Milan Marek, tel.: 974 224 500, mobil: 725 046 934.
2. Za zhotovitele je ve včcech smluvních oprávnčn jednat:
Bc. jiří Dvořák, tel.: 777 736 696.
Za Zhotovitele je věcech technických oprávněn jednat:
Be. Michal Pospíšil, tel.: 724 736 207.

XIV.
ZávěreČná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami obou
smluvních stran.
2. Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží objednatel a jeden (l)
zhotovitel.
3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelnč a
určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha: položkový rozpočet

v Českých Budějovicích

,,,. :tí áttu a á/V

plk. Ing. Mgr. Ivan Fanta
náměstek ředitele Krajského ředitelství policie jčk

PQL/C'Ej9q,

t is )
">J> ' ,,. ''Dď stg'ň'

V Českých Budčjovicích

,U. 46"1. '

c. jiří Dvor "
j dnatel společnosti

DV stav s.r o.
Riegrova ?1

370 01 České Budějovjc0
lČ 281 42 551

5



C Gb é/. LUUC- j'Yý'- ~ĺô -(U—

Stavba: Oprava havarijního stavu dešťové kanalizace za objektem b

Objednatel: IČO:
DIČ:

Zhotovitel: IČO: "·::j·i·|í!::;)'!
DIČ:

RozpIs ceny Celkem

HSV 208 545,10

PSY
MON
Vedlejší náklady
Ostatní náklady
Celkem 208 545,10
Rekapitulace dard
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK
Snížená DPH 15 % 0,00 CZK
Základ pro základní DPH 21 % 208 545,10 CZK
Základní DPH 21 % 43 794,47 CZK
zaokrouh]enj 0,00 CZK
Cena celkem bez DPH 208 545,10 czk
Cena celkem s DPH 252 339,57 czk

dne 4.1.2016

Za objednatele

C

.
Číslo Název Základ pro Základ pro základni DPH celkem Cena celkem %snlžanou DPH DĹ'H
SO 01 Objekt"B" O 208 545 43 794 252 340
15060{1) Kontrolnl pro investora 160226 O 208 545 43 794 252 340

Celkem za stavbu O O O O O

Rekapit



S: Oprava havarljn(ho stavu dešťové kanalizace za objektem B

o: so 01 objekt "B"

R: Oprava havarljniho stavu dešťové kanalizace za objektem B

položkový rozpočet

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena l MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 112 501,50
DV22 DV11000021 Prostup kan.šachty kpl 1,00000; ..j !t:i,):'|':) 3 465,00

l
7 132301112R00 Hloubeni rýh š.do 60 cm v hor.4 nad 100 m3,STROjNĚ m3 68,00OOO| á'.i:\ 'í'; 39 644,00

I

6 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 68,00000 'i°)",c'jč¢ 27 200,00
8 132301119R00 Příplatek za lepivost- hloubenI rýh 60 cm v hor.4 m3 68,00000 ! i;š.;i.: 18 088,00
9 162501102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 U) m3 68,00000 ·' i'; ).. 8 160,00

10 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 68,00000 ?:\.:), 1 564,00
11 174101101r00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 58,50000: ';.! Ji;, 5 440,5Ó
12 211571121r00 výplň rýh kamen.drobným drceným(obsyp potrubí) m3 12,00000 ·';j':·'.j:" 8 940,00

D(1: 8 Trubnľveden( l 66 154,00
-.28 894432112R00 Osazení plastové šachty revlzní prům.425 mm, včetně kus 1,00000:" 'i ·)':)i:! Aj 6 900,00

dodávky šachty a včetně poklopu ! l
DV29 894000002 propojení lapačů střešních nečistot do nové trsy m 14,00000' .t '·1;')"' 3 136,00
DV30 894000003 D+M Lapač střešních nečistot ks 1,00000 .\ 3 546,00

46 998721201R00 Přesun hmot pro vnější kanalizaci, výšky do 6 m kpt 1,00000 ·)"í'$'::'jč:: 5 680,00
DV25 894000001 D+M Kana|lzačnlt(ubka DN 200 včetně tvarovek m 31,00000 íf'..'li" 18 166,00
DV25 894000001 D+M Kanalizačnl trubka ON 160 včetně tvarovek m 53,00000 -l·'..!'ll' 28 726,00

DĹI: 97 Prorážení otvorů h 29 889,60
36 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 26,00000 3 042,00
37 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 26,00000 3 900,00
38 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 26,00000 9 490,00
39 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 646,00000 7 534,80
40 979082111R00 Vnitrostavenlštní doprava suti do 10 m t 26,00000 5 642,00
41 979093111R00 Uloženi sutí na skládku bez zhutnění t 26,00000 280,80

Celkem 208 546,10


